

**IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA**Lucrări de reparație la Centrul Consultativ Diagnostic, mun. Chisinau  
str. Vadul lui Voda, 80

Valoarea de deviz 843 038,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	376,3502	52,00	19 570,22
2.	7122050013400	Zidar	h-om	107,4136	52,00	5 585,52
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	124,6060	52,00	6 479,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 878,0960	52,00	97 661,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,6207	52,00	344,27
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,1590	52,00	2 452,27
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	395,7630	52,00	20 579,68
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	307,3204	52,00	15 980,67
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	120,3661	52,00	6 259,04
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	70,7262	52,00	3 677,78
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,8387	52,00	927,60
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	52,00	26,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,00	8,32
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,8200	52,00	1 030,64
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,8400	52,00	979,68
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,1626	52,00	3 856,46
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,0726	52,00	3 487,79
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,5620	52,00	861,22
19.	7422010060100	Timplar	h-om	55,6400	52,00	2 893,28
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	921,1400	52,00	47 899,28
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	328,9078	52,00	17 103,19
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	219,1513	52,00	11 395,87
					<b>Total manopera</b>	<b>269 059,30</b>

**Materiale:**

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0108	89 600,00	967,68
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	81 200,00	40,60
3.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0036	71 300,00	256,68
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0019	2 500,00	4,75
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0125	29 600,00	370,00
6.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca	t	0,0004	2 500,00	1,00

		"400"				
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1200	23 600,00	2 832,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	24 300,00	14,58
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0035	9 500,00	33,25
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	68 500,00	6,85
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,0051	72,00	648,36
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	2,5800	32,00	82,56
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	45,00	0,18
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3030	86,30	112,47
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	87,0800	12,00	1 044,95
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8624	84,00	72,44
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	87,0800	8,50	740,17
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	65,36	1,56
19.	1019852	Vopsea	kg	0,5026	72,00	36,18
20.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,9600	87,60	84,10
21.	1111000100048	Strat sintetic	m2	32,1544	12,36	397,43
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,1860	45,63	54,12
23.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3009	385,00	115,84
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8826	385,00	2 264,80
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	385,00	26,57
26.	151	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	259,0000	12,50	3 237,50
27.	152	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	124,0000	15,15	1 878,60
28.	1527	Cablu internet cat 5	m	210,0000	11,20	2 352,00
29.	154	Priza ordinara	buc	56,0000	29,50	1 652,00
30.	156	Intrerupator	buc	5,0000	30,00	150,00
31.	157	Doze	buc	61,0000	2,85	173,85
32.	1589	Priza internet	buc	6,0000	89,65	537,90
33.	159	Cutii de distributii	buc	6,0000	24,50	147,00
34.	161	Cablu canal 20x20	m	18,0000	12,08	217,44
35.	163	Tub gofrat 20	m	593,0000	4,20	2 490,60
36.	165	Corp de iluminat 600*600 led	buc	18,0000	653,00	11 754,00
37.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,9485	3,20	19,04
38.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	4,23	0,21
39.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	23,60	0,07
40.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1347	4 200,00	565,74
41.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2357	4 200,00	989,94
42.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 065,7780	0,02	41,31
43.	2010237318750	Distantieri	buc	66,2067	2,36	156,26
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	18 200,00	72,80
45.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,2000	2 965,00	53 963,00
46.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	27,5609	32,60	898,49
47.	217	Automat B10	buc	2,0000	34,00	68,00
48.	218	Automat C16	buc	2,0000	34,00	68,00
49.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	21,00	2,10
50.	2320166200729	Parchetin	l	1,5424	65,36	100,82
51.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	54,7440	131,67	7 208,14
52.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,9120	115,00	334,88
53.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,1055	13,00	131,36
54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,9480	42,00	1 131,82
55.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	57,2760	59,52	3 409,07
56.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	68,63	0,41

57.	2430226100001	Fuga	kg	36,0156	52,30	1 883,62
58.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	21,4140	37,87	810,95
59.	2430226101010-5	Grund Betonocontact	kg	177,4084	27,00	4 790,02
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,1263	27,00	111,41
61.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	21,6010	85,00	1 836,08
62.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3476	35,60	12,36
63.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,0192	68,50	69,82
64.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,5214	44,65	23,27
65.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,5214	34,20	17,83
66.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1738	78,00	13,56
67.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	60,0495	89,00	5 344,41
68.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,3065	96,00	221,42
69.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1738	11,20	1,94
70.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,0440	11,20	414,90
71.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	316,6400	2,95	934,08
72.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,3035	45,00	58,65
73.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	80,7266	6,35	512,61
74.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	225,1024	0,00	0,00
75.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	16,9142	32,00	541,25
76.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	91,2450	12,30	1 122,31
77.	2523116716346-128	Covor PVC omogen antibacteriale gr.2mm	m2	16,1453	305,00	4 924,32
78.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	135,0615	320,00	43 219,68
79.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	271,6560	4,58	1 244,19
80.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,3865	6,35	46,90
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 851,7385	2,50	4 629,34
82.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,0480	6,50	39,31
83.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	701,4760	6,35	4 454,37
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	238,6422	2,50	596,60
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 355,8186	2,50	25 889,57
86.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	33,2135	12,86	427,13
87.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	260,5181	7,40	1 927,83
88.	2661112800700-25	Placi sau piscoturi de gresie - 600x600x10mm	m2	24,8528	265,00	6 585,99
89.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0084	0,00	0,00
90.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0269	0,00	0,00
91.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,5876	0,00	0,00
92.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj ( amestec uscat)	kg	154,4250	2,95	455,56
93.	2670112203000-31	Placi tip faianta - 600x300x10mm	m2	83,1180	245,00	20 363,91
94.	2670112204051	Placi din laminat	m2	32,1544	275,00	8 842,46
95.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1738	68,50	11,91
96.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,9650	2,30	94,21
97.	2682132600465-4	Folie suplimentara polimerica - de protectie	m2	61,1202	15,84	968,14
98.	2710503808004	Fir de sudare	m	146,8866	25,00	3 672,17
99.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1035	19,50	21,52
100.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,7370	29,60	199,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,2069	31,20	68,86

101.						
102.	2743123549025-6	Profilelor din aluminiu ( Maiaki)	m	151,2000	3,75	567,01
103.	2743123549025-91	Profil la conexiunea pragului la usa cu placile de laminat	m	1,0500	115,23	120,99
104.	2743123549025-98	Coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m	72,4500	5,31	384,71
105.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,30	1,32
106.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	720,00	720,00
107.	2873122004100	Plase sudate	kg	222,8959	19,95	4 446,77
108.	2873122005400-21	Granulit pentru betoane - cimentoplast	m3	4,8568	1 750,00	8 499,40
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,1055	32,00	323,38
110.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,2110	6,35	128,34
111.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 356,8000	0,75	1 017,60
112.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,2110	1,85	37,39
113.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	20,2110	1,21	24,45
114.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,3685	21,30	71,75
115.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	637,7760	0,03	19,13
116.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,89	2,67
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,9200	3,00	32,76
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,0217	12,50	350,29
119.	4100126202818	Apa	m3	8,0541	12,50	100,68
120.	5009030	Flanse	10 buc	5,9300	15,00	88,95
121.	5009031	Scoabe	10 buc	39,7310	12,00	476,77
122.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,2055	142,00	313,17
123.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	432,0000	0,98	423,36
124.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,7440	32,00	151,81
125.	5009061	Fisa de izolatie	buc	242,3260	0,98	237,49
126.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	4,85	118,34
127.	5009070	Racordari	10 buc	10,6740	14,00	149,44
128.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	2,63	10,52
129.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1836	125,00	22,94
130.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2965	90,00	26,69
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,5000	65,00	97,50

131.						
132.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1986	204,00	40,51
133.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	250,00	1,00
134.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	3,9000	45,00	175,50
135.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	102,00	2,44
136.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,2330	36,50	118,02
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,1230	2,30	122,18
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>270 790,62</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2497	35,00	43,74
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	102,9676	15,00	1 544,51
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9318	32,00	573,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5455	10,00	25,46
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,9883	10,00	159,87
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1324	250,00	33,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	111,8150	15,00	1 677,21
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,2955	20,00	765,90
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,6086	20,00	72,17
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7467	30,00	112,40
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4014	30,00	12,04
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	45,00	6,75
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,2193	20,00	244,39
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,7680	20,00	95,36
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,7012	32,00	918,44
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,2500	120,00	7 110,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2497	120,00	149,97
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>13 545,11</b>

Total	lei	702 532,09
Tva	20 %	140 506,42

**Total deviz:**

**843 038,5**

**1**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)